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6 VI. Et ikke-teknisk resume af 
sikkerhedsdokumentet 

Virksomhed 

Navn:   Holstebro Minkfodercentral  

Adresse:  Galgemosevej 21 

  7500 Holstebro  

CVR-nummer: 36 58 20 14 

P-nummer:  1.001.746.899 

Tlf.:    97 42 23 92 

Kontaktperson vedrørende risikoforhold 

Navn:   Thomas Rosenkilde Sørensen 

Stilling:    Direktør  

Holstebro Minkfodercentral er omfattet af Bekendtgørelse om kontrol med risi-

koen for større uheld med farlige stoffer, BEK 372 af 25/04/2016. Efter denne 

bekendtgørelse er virksomheden kategoriseret som kolonne 2, på grund af virk-

somhedens nærhed til boliger mv., sammen med køleanlæggenes indhold af 

vandfri ammoniak. 

Virksomheden har senest 31. juli 2012 indsendt anmeldelse til kommunalbesty-

relsen efter bekendtgørelsens §8. Nærværende dokument udgør en opdatering 

af sikkerhedsdokumentet efter denne anmeldelse. 

Virksomheden har ligeledes en miljøgodkendelse oprindelig fra 1999, senest re-

vurderet i 2015, en spildevandstilladelse fra november 2016 og en tilslutningstil-

ladelse for processpildevand og overfladevand fra februar 2019.  

Holstebro Kommune var senest på tilsyn den 2. oktober 2018. 

Virksomheden ligger i et industriområde i Holstebro med industrivirksomheder 

mod nordøst, øst og syd. Mod nordvest og vest grænser virksomheden op til et 

boligområde på den vestlige side af Galgemosevej.  

Aktiviteter på virksomheden: 

› Der koges slagtebiprodukter til minkfoder. 

› Der indfryses fisk, fjerkræ, kogt slagtebiprodukter, på 8 pladefrysere. 

› Der er 8 frostlagre, som har kapacitet til ca. 35000 tons råvarer. 

› Der produceres minkfoder på produktionsanlæg, kapacitet 100 tons pr. 

time. 

I relation til risikobekendtgørelsen er det kun virksomhedens oplag af ammo-

niak, der udgør en væsentlig fare for ansatte og naboer. Ammoniak er en æt-

sende og giftig gas. En fordel er det dog, at ammoniakken kan lugtes allerede 

ved lave koncentrationer, længe før den bliver generende og alvorlig giftvir-

kende. Da ammoniak således gør opmærksom på sin egen tilstedeværelse, be-

høves ingen specielle advarselsmekanismer. Ingen vil frivilligt opholde sig, hvor 

koncentrationen er så høj, at den er farlig. 
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Ammoniakken indeholdes på virksomheden i to adskilte anlæg. Det nordlige an-

læg, som udelukkende er på virksomhedens område nord for Bülowsvej og det 

sydlige anlæg, der udelukkende er på området syd for Bülowsvej. Anlægsdelene 

befinder sig enten indendørs eller udendørs. De indendørs anlægsdele vil ikke 

udgøre nogen væsentlig fare for virksomhedens omgivelser. Anderledes forhol-

der det sig med de udendørs dele, som kan opdeles i henholdsvis beholdere med 

et vist indhold af ammoniak og rørsystemer, der tjener til cirkulation af ammoni-

akken. Ved brud på de nævnte udendørs anlægsdele vil der slippe ammoniak-

væske ud. En del af ammoniakken vil straks fordampe og danne en tung gassky, 

der kan drive ind over virksomhedens nære omgivelser. 

På nedenstående figur A er markeret, hvor de største deloplag af ammoniak fo-

refindes. 

› Oplag Nord: Lille pumpebeholder 1, stor pumpebeholder og receiver 2. 

› Oplag Syd: Pumpebeholder 3, receiver 4. 

 

Figur A  Placering af de største deloplag af ammoniak. 

Ammoniakken vil forefindes både som gas og som væske i de lukkede ammoni-

akkøleanlæg. 

Orientering og underretning af befolkningen  

I tilfælde af større uheld på virksomheden kan der eventuelt blive tale om nød-

vendige forholdsregler for personer i det berørte nærområde, såsom f.eks. at gå 

ind i bygninger og lukke for døre, vinduer og ventilationsanlæg samt derudover 

orientere sig over lokalradio.  
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Figur B  Kortudsnit med planlægningszone omkring HMFC. 

 




